
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 

N° 143/ 2022 
 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 

 

Servizio risorse umane e innovazione 
 

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 

 

OGGETTO: impegno di spesa per l’iscrizione di un dipendente al corso di formazione on 

line in materia di certificazione Covid-19 riferita al 2021, organizzato da MIRA 

FORMAZIONE S.R.L.  (Affidamento diretto). Smartcig n. Z4B357DF04. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 

Servizio risorse umane e innovazione 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Porcia n. 30/2021 relativo alla conferma dell’incarico 

di titolare di posizione organizzativa del Servizio Risorse Umane e Innovazione alla dott.ssa Michela 

Durante, dipendente del Comune di Porcia; 

 

PREMESSO CHE: 

loro operato ai 

 

governare l’innovazione, al fine di garantire servizi innovativi e rispondenti all’esigenza di una maggiore 

 

 

RICHIAMATO 

formazione e l'aggiornamento del personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo 

 

 

PRESO ATTO CHE la Società - Ancona , P.I.: 

-19 riferita al 

2021;  

 

ATTESA la necessità di approfondire la conoscenza della normativa oggetto del corso per assicurare un 

continuo e aggiornato supporto teorico ed operativo dei dipendenti; 

 

VISTO che: 

 

-  Mira Formazione srls opera nel campo della formazione e 

amministrazione, articolando la  

in funzione delle esigenze del’attvità lavorativa; 

- il corso oggetto del presente provvedimento fornisce formazione necessaria per la corretta 

esecuzione delle attività del servizio, vista la complessità della normativa che regola la materia;  

 

VISTA l’autorizzazione del Segretario Generale dott.ssa Paola Rover per l’iscrizione al corso della 

dipendente matr .n. 1929;  

 

DATO ATTO che la quota di iscrizione (esente da IVA art. 10, D.P.R. n. 

633/72, come modificato dall’art. 14, comma 10 della Legge 24/12/93, n. 537); 

 

 

2020 n. 120, e successivamente modificato con D.L. 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di 

conversione 29 luglio 2021, n. 108, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle 

attività di esecuzione di servizi e forniture, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto 

legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per servizi e forniture,…, di 

importo inferiore a 139.000 euro; in tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche 

senza consu  

 

 

DATO ATTO che, trattandosi di servizi e forniture sotto soglia comunitaria, singolarmente e 

complessivamente, di importo inferiore a Euro 5.000,00, ai sensi dell’Articolo 1 – comma 450, della L. 27- 

12-2006 n. 296 e smi -  

  

 

PRESO ATTO 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

seguente SmartCIG:  n° Z4B357DF04, il quale dovrà essere riportato su tutti i movimenti finanziari, inerenti 

la presente fornitura, da effettuarsi, a pena di risoluzione del contratto, esclusivamente tramite lo strumento 

 iscritto a questo 

   

 

VISTO il D.U.R.C. on-

onti di INPS e INAIL datato 31/01/2022, con 

scadenza della validità il giorno 31/05/2022; 

 

RICHIAMATO l’art.32 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii il quale prevede che le Stazioni appaltanti avviino le 

procedure per l’affidamento di incarichi a mezzo di una determinazione a contrarre; 

 

EVIDENZIATO che in 

dell’art.147-

convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 

 

 

DATO ATTO che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26-

li i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 

 

VISTI: 

- -

23.12.2021; 

- il PEG 2022-  

VISTO il D. Lgs. 18.08.20  

 

DETERMINA  

 

1. di prendere atto che la dipendente matr. n. autorizzata a partecipare al corso 

certificazione Covid-19 riferita all’anno 2021  organizzato da MIRA Formazione SRL, in 

programma il giorno 29/03/2022 in modalità a distanza -  

2. di dare atto 75,00 (esente da IVA art. 10, D.P.R. n. 

633/72, come modificato dall’art. 14, comma 10 della Legge 24/12/93, n. 537) e che tale importo 

sarà liquidato successivamente in seguito alla presentazione della fattura; 

3. di impegnare e imputare la spesa complessiva di euro 75,00 sul capitolo di seguito elencato:  

  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario 
Importo 

(eu) Soggetto  UE 

2022 2022 Z4B357DF04 230/1 1-10 13 1 3 2 4 
99

9 
75,00 

Mira Formazione Srls con sede 

legale Via I Maggio, 142/b - 

Ancona P.I.: 02641030420 

8 

 

          

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al 

D.L. n.78/2009, convertito nella L. 03/08/2009 n. 102; 

5. di attestare che in ordine alla regolarità 

rispetto dell’art.147-

10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 

materia di  



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

6. di dare atto ; 

7. di dare atto che il corrispettivo dovuto verrà liquidato previa verifica del corretto svolgimento della 

 

8. di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

finanziario per il seguito di competenza. 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 

diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 

 

 

Porcia, 10 marzo     2022 
 

del Servizio  

titolare di P.O. 

dott.  Michela Durante 

 



 Atto n. 143 del 10/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: MICHELA DURANTE

CODICE FISCALE: DRNMHL76H46G888N

DATA FIRMA: 10/03/2022 12:44:37

IMPRONTA: 95229A7F704A41CE22569741A56C8C18E8F778E92E20FE9B3BEB49FA873AE90C

          E8F778E92E20FE9B3BEB49FA873AE90CC58D7E7AA45B70FA2AB3D66F4F0FE77A

          C58D7E7AA45B70FA2AB3D66F4F0FE77A8260B8694B481ADD056F6C86FEBD27A3

          8260B8694B481ADD056F6C86FEBD27A3DF5ACDFC23950099715A4BADAF59FD06


